АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦВИЛЛИНГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п.Цвиллинга № 12 от 21 февраля 2024 г

«О мерах по обеспечению пропуска
паводковых вод на территории
Цвиллингского сельского поселения .»

В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 г № 68 ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в
целях осуществления мер по предотвращения негативного воздействия вод и ликвидации его
последствий, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных
последствий весеннего половодья и паводков, обеспечения защиты населения и объектов
экономики и недвижимости на территории Цвиллингского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1 .Создать противопаводковую комиссию Цвиллингского сельского поселения в составе:
председатель комиссии - Нурумов Ж.Ж.-Глава Цвиллингского сельского поселения;
члены комиссии:
Качева Н.П.- директор МУП «МП ЖКХ»; Уралев А.И.- исполнительный директор ООО
«Бускуль»; Жакупова У.Ж.- ИП глава КФХ «Жакупова У.Ж.»; Сычев А.В. - начальник
Чесменского участка Пластовского ДРСУ; Дуйсенбаев О.А-участковый уполномоченный;
Горшкова Л.И.- фельдшер ФАП п. Бускульский; Зиазтдинова Ф.Ф.- фельдшер ФАП п. Цвиллинга;
Поздеева О.В.- фельдшер ФАП п. Огнеупорный ; Чуланов Н.Т.-и.о. главный инженер ООО

«Бускуль»
1.1. Главе поселения Нурумову Ж.Ж. в срок до 20 марта 2024 года очистить от снега в радиусе 40
метров скважины с питьевой водой и организовать хлорирование воды в п.п.Бускульский,
Камышный, Цвиллинга,Огнеупорный;
1.2. Начальнику Чесменского участка Пластовского ДРСУ Сычеву А.В. в срок до 20 марта 2024
года очистить сливные трубы под автодорогой п.Камышный- п.Цвиллинга- п.Луговой;
1.3.Директору ООО «Бускуль» Уралеву А.И. в срок до 20 марта 2024 года очистить сливные трубы
под железнодорожной насыпью на станции «Центральная», и ж\д перегона
разъезд «Камышный»- ст. «Центральная».
1.4.Фельдшерам: Горшковой Л.И., Зиазтдиновой Ф.Ф., Поздеевой О.В организовать досрочную
госпитализацию беременных женщин в родильное отделение ЦРБ;
2.Членам комиссии до начала паводка докладывать в Администрацию Цвиллингского сельского
поселения о проведенных мероприятиях еженедельно, а во время паводка , ежедневно очно или по
телефону.
3.Контроль исполнением постановления остав